
Pernarec
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.840398N, 13.102710E

Nadmořská výška: 474 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 2 294 ha

Počet obyvatel: 721 PSČ: 330 36

Adresa URL: www.pernarec.cz

O obci
Obec Pernarec leží 12 km severozápadně od Města Touškova. Obec má 6 částí: Březí, Krukanice,
Málkovice, Něšov, Pernarec a Skupeč.

Historie obce
Pravěké osídleníPernarecko bylo osídleno již v době kamenné, jak o tom svědčí četná naleziště z
té doby. Na Viničním vrchu nad Málkovicemi se nachází hradiště a sídliště z doby kamnné. Toto
hradiště bylo objeveno a prozkoumáno v r. 1961 pracovníky archeologie.

Ubytování a restaurace
Občerstvení v Pernarci naleznete ve Squash Restaurant Pernarec  (www.restaurant-pernarec.cz/)  Z prodejen
kromě   COOPu v Pernarci funguje Super Market  BALA a smíšené zboží "U kouzelníka"   

Okolí a příroda
Dominantou kraje je bývalá sopka Vinice 588 m, která se tyčí nad vsí Skupeč, vzdušnou čarou 3 km.
Severozápadně se nachází Březový vrch (476 m) a vrch Pod višňovkou (443 m). V okolí se nachází
hodně potoků např. Málkovický, Pernarecký a a přímo v obci rybník.

Současnost obce
V obci mohou děti docházet na základní školu a předškoláci školu mateřskou. Pro využití volného
času je v obci k dispozici sportovní hřiště. Dále bychom v obci našli obecní úřad, poštu, knihovnu,
kostel a hřbitov.

Sportovní možnosti
Přes obec Pernarec vede zeleně značená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kostel sv. Mikuláše, datovaný již r. 1360. V letech 1820-1822 byla upravena a rozšířena
loď a nad západním průčelím vztyčena věž. Poslední výraznější úpravy byly provedeny na
přelomu 19. a 20. století a v r. 1931.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7499/pernarec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:17:53



Doprava
Obcí prochází silnice II/193. V obci je zajištěna pravidelná autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7499/pernarec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 18:17:53


